
4.2 Počítačová rešerše a služby na Internetu 
Ing. Blanka Jankovská 

Obsah předmětu: V dnešní době máme na Internetu nadbytek informací, problémem je najít ty 
odpovídající a věrohodné. Abychom byli při hledání informací k danému tématu úspěšní, musíme 
vědět, kde hledat a jak se dotazovat. Proces řízeného vyhledávání a jeho výsledek se nazývá rešerše. 
Kvalita rešerše závisí na zvolené rešeršní strategii a vhodně zvoleném rešeršním dotazu. Při 
zpracování odborného textu s využitím nalezených dokumentů se neobejdeme bez znalosti způsobu 
jejich citování a uspořádání dokumentů do seznamu bibliografických citací, které se řídí normou ČSN 
ISO 690 a jejím doplňkem ČSN ISO 690-2. 
 
Sylabus předmětu: 
1. Informační zdroje 
1.1 Tištěné informační zdroje (knihy, časopisy…) 
1.2 Elektronické dokumenty 
2. Rešeršní dotaz, rešeršní strategie 
3. Výběr informačních zdrojů 
3.1. Elektronické knihovní katalogy 
3.2. Databáze 
3.3 Informační brány 
4. Bibliografické citace 
 
Literatura povinná: zatím žádná. 
 
Literatura doporučená: elektronické zdroje dostupné z webové stránky UK UPa  
http://www.upce.cz/knihovna/eiz.html 
 
Semestr/hodin: 4. Semestr/7 hodin 


